РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«28» октября 2020 года								№ 62
г. Краснокаменск

Об утверждении перечня должностных лиц муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края
«Об административных правонарушениях»

В соответствии с ч. 2 ст. 1 Закона Забайкальского края от 04 мая 2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Утвердить перечень должностных лиц муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» согласно приложению.
2. Направить настоящее решение врио главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Врио главы муниципального района				Л.А. Сизых

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]муниципального района						Б.Б. Колесаев
Приложение
к решению Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от «28» октября  2020 г. № 62

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях».

№
п/п

Замещаемая должность

	Административные правонарушения,
предусмотренные Законом Забайкальского края
 от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК
«Об административных правонарушениях»

	1.
	Помощник главы муниципального района по мобилизационной подготовке
	Статья 5.3.1.
Неисполнение или нарушение решения коллегиального органа по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, сформированного на территории одного муниципального образования (на территориях нескольких муниципальных образований) Забайкальского края

	2.
	Руководитель аппарата Совета муниципального района
	Статья 5.5.
Несоблюдение сроков предоставления информации депутату представительного органа муниципального образования Забайкальского края

	3.
	Начальник отдела делопроизводства, контроля, архива и кадров администрации муниципального района;
Заместитель начальника  отдела делопроизводства, контроля, архива и кадров администрации муниципального района
	Статья 7.
 Незаконные действия по отношению к официальным символам муниципальных образований

	4.
	Заместитель председателя комитета - начальник отдела экономики и сельского хозяйства комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района;
Главный специалист отдела экономики и сельского хозяйства комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района
	Статья 17.2.1.
Нарушение ограничения розничной продажи бестабачных сосательных и жевательных смесей, содержащих никотин

	5.
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;
Заместитель председателя  комитета - начальник отдела имущественных отношений  комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района
	Статья 46.2.
 Непредставление отчетности в уполномоченный орган по управлению муниципальным имуществом

	6.
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;
Заместитель председателя  комитета - начальник отдела имущественных отношений  комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района
	Статья 46.3.
Нарушение порядка и условий приватизации муниципального имущества